

5.6.2016 NIEDZIELA – DZIESIĄTA ZWYKŁA

- 8:00** Za ++ rodziców Malcherczyk i Laska, dziadków z obu stron, pokrewieństwo, Teresę i Henryka.
- 10:00** W int. syna Antoniego z ok. 15. rocz. urodzin z podziękowaniem za dobroć Bożą i opiekę Matki Bożej oraz z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla niego i jego rodziców.
- 11:30** Za + męża Jana Czaja w 14. rocz. śmierci i jego rodziców o szczęście wieczne.
Konc. Za żyjących i ++ członków FZŚ, za ich rodziny i o nowe powołania.
- 17:30** Za + Stanisława Zielskiego w 30. dzień po śmierci.

6.6.2016 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** W int. Parafian.
- 17:30** Za + męża Antoniego Nowotyńskiego z ok. 80. rocz. urodzin o łaskę nieba.
Konc. Za + Stanisława Chmielewskiego w 25. rocz. śmierci.

7.6.2016 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** Za żyjących i ++ rodziców i rodzeństwo współbraci, dobrodziejów kościoła i klasztoru oraz za tych, którzy się polecają naszym modlitwom.
- 17:30** Za ++ braci Zdzisława i Adama Kozacek.
Konc. Za + Henryka Tomczak w miesiąc po śmierci.

8.6.2016 ŚRODA – WSPOMNIENIE ŚW. JADWIGI, KRÓLOWEJ

- 7:00** Za ++ Stefana Chrzęszcz, rodziców i pokrewieństwo.
- 17:30** Za ++ Jerzego Pisaruka w 4. rocz. śmierci oraz z rodziny.

9.6.2016 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00**
- 17:30** Za ++ Stefanię i Stanisława Płatek w rocznice ich śmierci z prośbą o łaskę nieba.

10.6.2016 PIĄTEK – WSPOMNIENIE BŁ. BOGUMIŁA, BISKUPA

- 7:00** W int. dzieci Anny i Michała z prośbą o zachowanie silnej wiary w Boga.
- 17:30** Za + Stanisława Ziolkowskiego w 2. rocz. śmierci.

11.6.2016 SOBOTA – WSPOMNIENIE ŚW. BARNABY, APOSTOŁA

- 7:00** Za + Bolesława Kwitek.
- 17:30** Za ++ rodziców Helenę i Henryka Kubica oraz dziadków z prośbą o łaskę życia wiecznego.

12.6.2016 NIEDZIELA – JEDENASTA ZWYKŁA

- 8:00** Za + Zofię Kaczyńską w 30. dzień po śmierci.
- 10:00** W int. Anny Bochyńskiej z ok. 15. rocz. urodzin z podziękowaniem za opiekę Bożą i Matki Bożej oraz z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego.
- 11:30** Za + męża i ojca Franciszka Nowara oraz rodziców z obu stron z prośbą o łaskę miłosierdzia Bożego dla nich.
- 17:30** W int. diakona Lotara z podziękowaniem za pracę katechetyczną i z prośbą o błogosławieństwo Boże w przygotowaniu do sakramentu kapłaństwa – int. od uczennicy z rodzicami.

Kancelaria parafialna czynna: wt 16:00-18:00, śr 18:00-19:30, pt 8:00-9:00 i 16:00-18:00

Parafia tel. 32 333 21 21, Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
 przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
 na X Niedzielę Zwykłą
 5. czerwca 2016 roku**

*Nadzwyczajny Jubileuszowy Rok Miłosierdzia
 Rok obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski 966-2016
 Rok Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016*



INFORMACJE BIEŻĄCE 5-12.6.2016

Śpiewajcie psalm wszyscy miłujący Pana i pamiętajcie o Jego świętości!

Dziś przed kościołem ogólnopolska zbiórka do puszek na świątynię Opatrzności Bożej. Witamy w naszej wspólnocie naszego neoprezbitera o. Makarego Likę, który głosi homilię i udzieli błogosławieństwa prymicyjnego. Święcenia kapłańskie przyjął dnia 7. maja w rodzinnej parafii w Wielowsi. Ofiary złożone podczas błogosławieństwa przeznaczone są dla Prymicjanta.

Po mszy św. o godz. 11:30 w ogrodzie klasztornym odbędzie się biesiada rodzinna z atrakcjami dla dzieci, młodzieży i dorosłych przygotowanymi przez Radę Osiedla, GCOP i Parafię. Zapraszamy Parafian i Gości do wspólnego świętowania i goszczenia się przy odpustowym stole.

Nabożeństwa czerwcowe w soboty i niedziele o godz. 17:00, od poniedziałku do piątku o godz. 18:00. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych.

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna.

W czwartek o godz. 18:30 spotkanie RMF-u. Od godz. 20:00 do 21:00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi św.

W piątek o godz. 18:30 spotkanie dla młodzieży.

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej. O godz. 10:00 spotkanie Marianek o godz. 11:00 spotkanie ministrantów.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu i przeprowadzeniu oktawy Bożego Ciała oraz odpustu parafialnego, który odbył się w ubiegły piątek. Dziękuję również tym, którzy zaangażowali się w przygotowanie i prowadzenie dzisiejszej biesiady rodzinnej.

Polecamy nowy numer Gościa Niedzielnego i Gazetkę Parafialną.

Parafianom i Gościom dziękujemy za modlitwy, złożone ofiary i kwiaty. Serce Jezusa cierpliwe i wielkiego Miłosierdzia, ufamy Tobie!

Żegnamy parafian: Jan Stępień (1944). Wieczny odpoczynek racz im dać Panie na wieki. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

KULT NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

W średniowiecznych klasztorach rozwinął się kult męki Chrystusa i jego ran. Św. Beda Czcigodny widział Serce Zbawiciela jako przepojone miłością Kościoła. Św. Honoriusz z Autun i Gilbert z Tournai uważali ranę boku Chrystusa za świadectwo miłości, a jednocześnie źródło łask dla Kościoła. Św. Anzelm z Canterbury, Rupert z Deutz i Wilhelm z Saint Thierry w śmierci krzyżowej Jezusa Chrystusa dostrzegali objawienie się miłości Boga do człowieka. Św. Bernard z Clairvaux głosił, że rana zadana Chrystusowi ujawniła jego dobroć i miłosierdzie, i jest zaproszeniem do miłowania Boga nad wszystko i bliźniego dla Boga i w Bogu.

Pod koniec XIII w. propagatorami kultu Serca Jezusa były mistyczki św. Mechtylda z Magdeburga i św. Gertruda Wielka. Do okazywania mu czci doprowadziło je rozważanie cierpień Chrystusa i Jego ran, zwłaszcza rany boku. W przebitym sercu widziały symbol miłości oraz centrum życia intelektualnego i afektywnego, uznając, że przez nie ludzie otrzymują od Boga łaski.

Także zakony zebrzące rozwijały kult ran Chrystusa, m.in. boku i serca. Św. Bonawentura, podziwiając czułą miłość Jezusa Chrystusa ku ludziom, dla których zbawienia podjął mękę i śmierć na krzyżu ranę boku nazwał raną miłości. Św. Albert Wielki dopatrywał się w nim źródła miłości i łączył jego kult z Eucharystią. Św. Tomasz z Akwinu rysował ogólnie myśl o Sercu Jezusa, przytaczając m.in. słowa Chrystusa każącego uczyć się od siebie cichości i pokory. W XIV wieku Iubertyn z Casale w Sercu Jezusa dostrzegał źródło bezgranicznej miłości do Boga i miłosierdzia względem ludzi.

W XVI w. L. de Blois zalecał, by w chwilach pokus i życiowych nieszczęść uciekać się do Serca Jezusa przez otwartą ranę boku Chrystusa. W XVII w. propagatorzy kultu Serca Jezusa pozostawili modlitwy, ćwiczenia oraz wskazówki służące do kształtowania swego serca na wzór Serca Jezusa, zachęcali do życia doskonałego według przebitego serca, uczyli o sercu duchowym, stanach duszy, wewnętrznym życiu Jezusa, a także Jego fizycznym sercu, zawierającym pełnię bóstwa, dostrzegając w nim źródło męznego znoszenia cierpień. Największym propagatorem kultu Serca Jezusa był w tym okresie Jan Eudes, autor oficjum brewiarzowego oraz formularza Mszy św. o Najświętszym Sercu Jezusa.

Punktem zwrotnym w rozwoju kultu Serca Jezusa były prywatne objawienia św. Małgorzacie Marii Alacoque. Zbawiciel objawił jej swe boskie Serce przepojone miłością ku ludziom, oczekując wynagrodzenia za grzechy i zadośćuczynienia. Domagał się jednocześnie ustanowienia specjalnego święta ku czci swego Serca. Z objawieniami Małgorzacie Marii Alacoque wiąże się praktyka Godziny świętej, a także Godzina obecności przy Sercu Bożym. Przejawem czci Serca Jezusa była również litania. Ożywieniu kultu Serca Jezusa służyło powołanie do istnienia Apostolstwa Modlitwy.



Na prośby biskupów Francji i innych krajów katolickich papież Pius IX wprowadził 1856 r. święto Serca Jezusa w Kościele powszechnym. W 1899 r. papież Leon XIII poświęcił świat Sercu Jezusa i ogłosił encyklikę „Annum sacrum”, w której przedstawił istotę, znaczenie i korzyści podjętego aktu poświęcenia. W związku z tą encykliką i dziełem Apostolstwa Modlitwy E. Crawley Boevey w 1907 r.

ożywił praktykę intronizacji Serca Jezusowego w rodzinach i religijnych wspólnotach. Praktykując całkowite oddanie się Sercu Jezusa w duchu miłości i wynagrodzenia za grzechy ludzi. W encyklice „Miserentissimus Redemptor” z 1928 r. papież Pius XI zwrócił uwagę na obowiązek wynagradzania Sercu Jezusa za grzechy ludzi.

Najdonioślejszym dokumentem o kulcie Serca Jezusa jest encyklika „Haurietis aquas” papieża Piusa XII z 15 V 1956 r., przedstawiająca teologiczne podstawy kultu oraz ukazująca jego ścisły związek z całą ekonomią zbawienia. W liście apostolskim „Investigabiles divitias Christi” papież Paweł VI przypomniał o 200. rocznicy ustanowienia święta Serca Jezusa dla Polski, wzywając do głębszej jego czci, co zgodne jest z duchem Soboru Watykańskiego II. Podobne treści zawarł Paweł VI w liście „Diserti inrerpretes” z 1965 r. podkreślając, że kult Serca Jezusa jest skuteczną pomocą w odnowie ducha i obyczajów zgodnie z soborowymi zaleceniami.

Nowy kalendarz liturgiczny, zatwierdzony 1969 r. przez Pawła VI umieścił święto Najświętszego Serca Pana Jezusa wśród uroczystości najwyższej rangi. Na wartości duchowe kultu Serca Jezusa zwracał także uwagę papież Jan Paweł II w encyklice „Dives in misericordia”, w orędziu na 100. rocznicę poświęcenia ludzkości Sercu Jezusa i między innymi w wystąpieniach publicznych oraz papież Benedykt XVI, zwłaszcza w encyklice „Deus caritas est”.

W Polsce do rozwoju kultu Serca Jezusa przyczyniła się działalność K. Druzbickiego, który w modlitewniku „Meta cordium Car Jesu”, wydanym w Kaliszu w 1683 roku, podkreślał, że istotą tego kultu jest fizyczne serce Jezusa ożywione duszą, będące symbolem miłości Bożej, ogarniającej wszystkich ludzi. Ukazywał on także potrzebę poświęcenia i wynagrodzenia Sercu Bożemu za grzechy. W roku 1706 dokonano intronizacji Serca Jezusa w warszawskim kościele pijarów. W tym samym roku ks. P. Wiązkiewicz założył bractwo Serca Jezusa, napisał podręcznik bracki i teksty rozmyślań.

Na prośbę wizytów w 1729 r. o ustanowienie w Kościele święta Serca Jezusa, Kongregacja Obrzędów po dłuższym namyśle wyraziła zgodę na ustanowienie odrębnego oficjum i własnej Mszy dla Polski i Arcybractwa Serca Jezusa w Rzymie. W latach 1920 i 1951 biskupi polscy zebrani na Jasnej Górze poświęcili kraj Najświętszemu Sercu Pana Jezusa.